
AM\1290741LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.11.2023 A9-0319/438/rev1

Pakeitimas 438/rev1
Massimiliano Salini, Isabella Adinolfi, Matteo Adinolfi, Pablo Arias Echeverría, Pascal 
Arimont, Traian Băsescu, Isabel Benjumea Benjumea, Anna Bonfrisco, Marco 
Campomenosi, Maria da Graça Carvalho, Massimo Casanova, Susanna Ceccardi, Lara 
Comi, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Arnaud Danjean, Nicola Danti, Paolo De 
Castro, Salvatore De Meo, Francesca Donato, Rosa Estaràs Ferragut, Gheorghe Falcă, 
Giuseppe Ferrandino, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, 
Radan Kanev, Danilo Oscar Lancini, Elena Lizzi, Antonio López-Istúriz White, Marian-
Jean Marinescu, Gabriel Mato, Dolors Montserrat, Alessandra Moretti, Alessandra 
Mussolini, Alessandro Panza, Francesca Peppucci, Pilar del Castillo Vera, Nicola 
Procaccini, Maria Veronica Rossi, Anne Sander, Silvia Sardone, Christine Schneider, 
Annalisa Tardino, Patrizia Toia, Eugen Tomac, Edina Tóth, Isabella Tovaglieri, Sabine 
Verheyen, Lucia Vuolo, Stefania Zambelli, Javier Zarzalejos, Juan Ignacio Zoido 
Álvarez, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Daniel Buda, Cristian-Silviu Buşoi, Mircea-
Gheorghe Hava, Dan-Ştefan Motreanu, Siegfried Mureşan, Gheorghe-Vlad Nistor, 
Loránt Vincze, Iuliu Winkler, Norbert Lins, Fulvio Martusciello, Tomáš Zdechovský, 
Pietro Fiocchi, Elisabetta De Blasis, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Sergio Berlato, 
Raffaele Stancanelli, Ladislav Ilčić, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, 
Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa 
Carrión, Ryszard Antoni Legutko, Stelios Kympouropoulos, Mercedes Bresso, Christian 
Doleschal, Jean-Paul Garraud, Monika Hohlmeier, Eric Minardi, Aurélia Beigneux, 
Marie Dauchy

Pranešimas A9-0319/2023
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
40 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(40) pakuotė turėtų būti suprojektuota 
taip, kad jos tūris ir svoris būtų minimalūs, 
tačiau būtų išlaikytas jos tinkamumas 
atlikti pakuotės funkcijas. Gamintojas 
(pakuočių naudotojas) turėtų įvertinti 
pakuotę pagal šio reglamento IV priede 
nurodytus eksploatacinius kriterijus. 
Atsižvelgiant į šio reglamento tikslą 
mažinti pakuočių kiekį ir susidarančių 
pakuočių atliekų kiekį ir gerinti pakuočių 
žiediškumą visoje vidaus rinkoje, tikslinga 
papildomai patikslinti ir sugriežtinti 
esamus kriterijus. Todėl dabartiniame 
darniajame standarte EN 13428:200057 

(40) pakuotė turėtų būti suprojektuota 
taip, kad jos tūris ir svoris būtų minimalūs, 
kartu išlaikant jos galimybę atlikti 
pakuotės funkcijas ir atitikti produkto 
paskirtį. Gamintojas (pakuočių naudotojas) 
turėtų įvertinti pakuotę pagal šio 
reglamento IV priede nurodytus 
eksploatacinius kriterijus. Atsižvelgiant į 
šio reglamento tikslą mažinti pakuočių 
kiekį ir susidarančių pakuočių atliekų kiekį 
ir gerinti pakuočių žiediškumą visoje 
vidaus rinkoje, tikslinga papildomai 
patikslinti ir sugriežtinti esamus kriterijus. 
Todėl dabartiniame darniajame standarte 



AM\1290741LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

pateiktas pakuočių eksploatacinių kriterijų 
sąrašas turėtų būti iš dalies pakeistas. Nors 
rinkodara ir vartotojų pritarimas tebėra 
reikšmingi projektuojant pakuotes, šie 
dalykai neturėtų būti įtraukti į 
eksploatacinius kriterijus kaip motyvai, 
kuriais savaime pateisinamas papildomas 
pakuotės svoris ir tūris. Vis dėlto tai 
neturėtų kliudyti laikytis produktų 
specifikacijų, nustatytų amatininkų ir 
pramonės gaminiams ir maisto bei žemės 
ūkio produktams, kurie yra registruoti ir 
saugomi pagal ES geografinių nuorodų 
apsaugos sistemą siekiant Sąjungos tikslo 
apsaugoti kultūros paveldą ir išsaugoti 
tradicines žinias. Kita vertus, papildomas 
pakuotės svoris ar tūris gali būti pagrįstas 
dėl jos perdirbamumo, naudojamų 
perdirbtųjų medžiagų dalies joje ir 
pakartotinio naudojimo, ir tai turėtų būti 
įtraukta į eksploatacinius kriterijus. 
Pakuotės su dvigubomis sienelėmis, 
netikru dugnu ir kitomis ypatybėmis, 
kuriomis siekiama tik sudaryti įspūdį, kad 
produkto kiekis yra didesnis, neturėtų būti 
pateikiamos rinkai, nes neatitinka pakuočių 
kiekio mažinimo reikalavimo. Ta pati 
taisyklė turėtų būti taikoma ir perteklinėms 
pakuotėms, nebūtinoms pakavimo 
funkcijai užtikrinti;

EN 13428:200057 pateiktas pakuočių 
eksploatacinių kriterijų sąrašas turėtų būti 
iš dalies pakeistas. Nors rinkodara ir 
vartotojų pritarimas tebėra reikšmingi 
projektuojant pakuotes, šie dalykai neturėtų 
būti įtraukti į eksploatacinius kriterijus kaip 
motyvai, kuriais savaime pateisinamas 
papildomas pakuotės svoris ir tūris. Vis 
dėlto tai neturėtų pakenkti produktų 
specifikacijoms, nustatytoms amatininkų ir 
pramonės gaminiams ir maisto bei žemės 
ūkio produktams, kurie yra registruoti ir 
saugomi pagal ES geografinių nuorodų 
apsaugos sistemą siekiant Sąjungos tikslo 
apsaugoti kultūros paveldą ir išsaugoti 
tradicines žinias, arba pakuočių 
projektams, kuriems taikoma teisinė 
apsauga pagal intelektinės nuosavybės 
teises, numatytas Tarybos reglamentu 
(EB) Nr. 6/2002. Kita vertus, papildomas 
pakuotės svoris ar tūris gali būti pagrįstas 
dėl jos perdirbamumo, naudojamų 
perdirbtųjų medžiagų dalies joje ir 
pakartotinio naudojimo, ir tai turėtų būti 
įtraukta į eksploatacinius kriterijus. 
Pakuotės su dvigubomis sienelėmis, 
netikru dugnu ir kitomis ypatybėmis, 
kuriomis siekiama tik sudaryti įspūdį, kad 
produkto kiekis yra didesnis, neturėtų būti 
pateikiamos rinkai, nes neatitinka pakuočių 
kiekio mažinimo reikalavimo. Ta pati 
taisyklė turėtų būti taikoma ir perteklinėms 
pakuotėms, nebūtinoms pakavimo 
funkcijai ar produkto paskirčiai užtikrinti;

_________________ _________________
57 Specialieji sudėties ir gamybos 
reikalavimai. Prevencija mažinant žaliavų 
sąnaudas.

57 Specialieji sudėties ir gamybos 
reikalavimai. Prevencija mažinant žaliavų 
sąnaudas.

Or. en


